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 پیشگفتار
 

، Frank Fabozziتألیف  "Structured Finance"رو، ترجمه کتاب  کتاب پیش

Henry Davis  وMoorad Choudhry  است که هدف آن ارائه تعريف جامع و کاملی

است، به ترتیبی که هم افرادي که يک شناخت کلی از  "تأمین مالی ساختار يافته"از 

هاي  بازارهاي مالی دارند بتوانند از آن بهره جويند و هم توسط متخصصینی که در حوزه

را توسعه دهند خاصی از مباحث تأمین مالی مهارت دارند و علاقمندند تا دانش خود 

 مورد استفاده قرار گیرد.

در فصل اول اين کتاب، تعاريف ارائه شده توسط متخصصین مختلف، از تأمین مالی 

توان  گردد و اشاره دارد که اين مبحث چه حوزه وسیعی است و نمی ساختار يافته طرح می

تبديل دارائی به اجماعی در اين مورد دست يافت. معهذا تعاريف ارائه شده فقط به تنوع 

شود بلکه عملیات لیزينگ، تأمین مالی  و اوراق مشتقه محدود نمی1)به اوراق بهادار 

ها، استفاده از اوراق مشتقه و ديگر عملیات و مبادلات پیچیده تأمین مالی را در بر  پروژه

و انواع پیچیده اوراق مشتقه، در  Securitizationدهد تا چه حد  گیرد و نشان می می

 ی تأمین مالی ساختار يافته مؤثرند. مهندس

فصل دوم به توضیح مسائل مربوط به  سوآپ و اختیارات قابل معامله و همچنین 

هاي دهه  که از مهمترين نوآوري "ارز"ها اختصاص دارد و اوراق مشتقه  مشتقات آن

 کند.  باشد را تشريح می می 1998و اوراق مشتقه اعتباري که از ابداعات دهه  1968

ر فصل سوم ساختار و نحوه استفاده و کارائی اوراق مشتقه اعتباري مورد بحث قرار د

 هاي آتی مطرح در کتاب فراهم آيد. گیرد تا مبانی لازم براي بحث می

يابد و به  فصول چهارم و پنجم به بحث تبديل دارائی به اوراق بهادار اختصاص می

گذاران  هاي صدور آن از ديدگاه صادرکننده و منافع آن از ديد سرمايه طرح انگیزه

و 1پردازند. همچنین در ادامه اجزاي مختلف چرخه شناسائی و وظیفه مؤسسات واسط  می

هاي  روش

                                                           
1 Securitization  

2 Special Purpose Vehicle (SPV) 



گیرند  بندي در اين خصوص بکار می و مؤسسات رتبهگذاران  مختلفی که سرمايه

 شود. تشريح می

سازي اعطاي اعتبارات اعم از خارجی )مثل اعتبارات  ، مکانیزم بهینه6در فصل 

 گیرد. اسنادي( و داخلی )مثل وثائق ( مورد بررسی قرار می

 (3)ات بدهی تضمین شده فصل ششم به تشريح ساختار کلی نقدينگی حاصل از تعهد

پرداخته و به انواع آن اشاره دارد و بررسی کیفیت صحت و کفايت تضمینات را مورد بحث 

، چرخه و ابزار و 1(CDOهاي موجد تعهدات و بدهی تضمین شده ) دهد. انگیزه قرار می

ها در فصل هفتم  هاي مختلف خريد و فروش آن ها و مدل گذاري در آن ريسک سرمايه

 گردد. میتشريح 

هاي متنوع  ها و روش در فصل هشتم و نهم ساختار تأمین مالی و بهادارسازي دارائی

توصیف 3کوتاه و بلندمدت و اسناد اعتباري 1)انتشار اوراق تجاري با پشتوانه دارائی

 گردد. می

پردازد  ها می فصل دهم به توصیف انواع اسناد و اوراق ساختار يافته و مراحل ايجاد آن

دادهاي اجاره بلندمدت در قالب لیزينگ در فصل يازدهم و دوازدهم مورد بررسی و قرار

 شود.  قرار گرفته و اين روش با ساير ابزار تأمین مالی مقايسه و موارد افتراق آنها بیان می

گردد که چگونه  شود و بیان می در فصل دوازدهم لیزينگ اهرمی توضیح داده می

نمايد. در  را به مستأجر منتقل می لیات و استهلاك آنموجر ريسک مالکیت دارائی و ما

هاي هدف در لیزينگ اهرمی معرفی و روش تأمین مالی در صنايع سنگین،  اين فصل گروه

  گردد. از اين طريق تشريح می

دهنده  اختصاص دارد که در آن وام "تأمین مالی پروژه"فصل سیزدهم به معرفی 

کنندگان وام. در  کند تا به اعتبار تضمین روژه اتکا میبیشتر به جريان وجه نقد حاصل از پ

هاي موجود  ، ريسک"تأمین مالی پروژه"ادامه اين فصل با يادآوري عوامل مؤثر بر موفقیت 

 دهد. و دلائل ناکامی را مورد بحث و بررسی قرار می

                                                           
1 Collateralized Debt Obligation (CDO) 

2 Asset – Backed Commercial Paper (ABCP) 

3 Credit – linked Notes 



است و تلاش دارد مهمترين ويژگی اين کتاب جامعیت و تنوع و پیوستگی آن 

هاي متنوع و مطرح در حوزه تأمین مالی را مورد توجه و بحث و بررسی قرار دهد و  روش

تنها  لذا نه



براي استفاده دانشجويان دکتري مالی و حسابداري بلکه براي فعالان اقتصادي 

 گردد. کنندگان وام و تسهیلات و تأمین مالی به اشکال مختلف توصیه می متقاضی و تأمین

در خاتمه لازم است از مساعی جناب آقاي دکتر مؤمنی و خانم دکتر دولو و آقاي 

سازي و ويراستاري آن همت  جواد میثاقی که در خلال کار ترجمه، درتصحیح، معادل

                                                                                  نمودند قدردانی نمايم. قطعا  اين کار نیز از اشتباه و خطا و سهو عاري نیست و نیازمند 

 ترم است.تذکر و راهنمائی خوانندگان مح

اي را در زمینه تأمین مالی  امید است کتاب حاضر بتواند نیاز جوامع علمی و حرفه

ها مرتفع و منبع درسی مفیدي براي اساتید و دانشجويان علاقمند  ساختاريافته بنگاه

 باشد.

دانم از مساعی خانم دکتر اثنی عشري، آقاي دکتر مومنی، خانم در خاتمه لازم می

 آقاي جواد میثاقی قدردانی نمايم.دکتر دولو و 

 

 غلامحسین اسدی
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